DORIVAL LORCA, no 
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Nova Santa Helena aprovou 
e ele sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor 
de até R$ 2.605.000.00 (dois milhões, seiscentos e cinco mil reais), destinado a Secretaria abaixo 
descrita. 

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Adicionar em seu Orçamento Programa 
a seguinte dotação orçamentária: 

Órgão:11 – Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos - SETOP